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36 820 K Wijziging van de begrotingsstaat van het 

Defensiematerieelbegrotingsfonds voor het 
jaar 2025 (wijziging samenhangende met de 
Miljoenennota) 

  
  
Nr. 1 VOORSTEL VAN WET 
  
 Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 
Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 
 
 Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten: 
 Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken 
van een wijziging van de departementale begrotingsstaat van het 
Defensiematerieelbegrotingsfonds (K) voor het jaar 2025; 
 Zo is het, dat Wij, met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben 
goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze: 
 
Artikel 1 
 
 De begrotingsstaat van het Defensiematerieelbegrotingsfonds (K) voor 
het jaar 2025 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze 
wet behorende staat. 
 
Artikel 2 
 
 De vaststelling van de begrotingsstaat geschiedt in duizenden euro’s. 
 
Artikel 3 
 
 Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 17 september 2025. 
 
 
 Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks 
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden. 
 
Gegeven 
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De Minister van Defensie, 

Vastgestelde begrotingsstaat van het Defensiematerieelbegrotingsfonds (K) voor het jaar 2025 (bedragen x € 1.000) 
Ar
t. 

Omschrijvin
g 

Stand ontwerpbegroting Mutaties via NvW en 
amendementen 

Stand vastgestelde begroting 

  Verplichting
en 

Uitgaven Ontvangst
en 

Verplichting
en 

Uitgave
n 

Ontvangst
en 

Verplichting
en 

Uitgaven Ontvangst
en 

1 Defensiebre
ed Materieel 

1.923.860 1.942.34
8 

27.310 0 0 0 1.923.860 1.942.34
8 

27.310 

2 Maritiem 
Materieel 

1.330.211 1.262.05
2 

9.684 0 0 0 1.330.211 1.262.05
2 

9.684 

3 Land 
Materieel 

2.841.356 2.361.00
6 

2.500 42.399 0 0 2.883.755 2.361.00
6 

2.500 

4 Lucht 
Materieel 

1.869.945 2.154.95
8 

12.080 ‒ 203.040 0 0 1.666.905 2.154.95
8 

12.080 

5 Infrastructu
ur en 
Vastgoed 

1.373.366 826.758 28.240 0 0 0 1.373.366 826.758 28.240 

6 IT 1.359.574 1.228.30
2 

16.769 0 0 0 1.359.574 1.228.30
2 

16.769 

8 Overige 
Uitgaven en 
Ontvangsten 

71 71 0 0 0 0 71 71 0 

           
 Subtotaal 10.698.383 9.775.49

5 
96.583 ‒ 160.641 0 0 10.537.742 9.775.49

5 
96.583 

 Voordelig 
eindsaldo 
(cumulatief) 
vorig jaar 

 0 0  0 0  0 0 

 Subtotaal 10.698.383 9.775.49
5 

96.583 ‒ 160.641 0 0 10.537.742 9.775.49
5 

96.583 

 Voordelig 
eindsaldo 
(cumulatief) 
huidig jaar 

 0 9.678.912  0 0  0 9.678.912 

 Totaal 10.698.383 9.775.49
5 

9.775.495 ‒ 160.641 0 0 10.537.742 9.775.49
5 

9.775.495 
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Wijziging begrotingsstaat van het Defensiematerieelbegrotingsfonds (K) voor het jaar 2025 (Eerste 
suppletoire begroting) (bedragen x € 1.000) 

Ar
t. 

Omschrijvi
ng 

Stand begroting (Vastgestelde 
begroting incl. ISB) 

Mutaties 1e suppletoire 
begroting (incl. NvW en 

amendementen) 

Stand eerste suppletoire 
begroting 

  Verplichtin
gen 

Uitgave
n 

Ontvangs
ten 

Verplichtin
gen 

Uitgav
en 

Ontvangs
ten 

Verplichtin
gen 

Uitgave
n 

Ontvangs
ten 

1 Defensiebr
eed 
Materieel 

1.923.860 1.942.3
48 

27.310 1.310.564 370.89
7 

70.280 3.234.424 2.313.24
5 

97.590 

2 Maritiem 
Materieel 

1.330.211 1.262.0
52 

9.684 1.065.259 133.82
3 

10.316 2.395.470 1.395.87
5 

20.000 

3 Land 
Materieel 

2.883.755 2.361.0
06 

2.500 4.200.555 402.00
2 

0 7.084.310 2.763.00
8 

2.500 

4 Lucht 
Materieel 

1.666.905 2.154.9
58 

12.080 1.517.066 ‒ 
190.89

0 

0 3.183.971 1.964.06
8 

12.080 

5 Infrastruct
uur en 
Vastgoed 

1.373.366 826.75
8 

28.240 1.081.006 10.960 ‒ 4.470 2.454.372 837.718 23.770 

6 IT 1.359.574 1.228.3
02 

16.769 353.340 ‒ 
35.916 

0 1.712.914 1.192.38
6 

16.769 

8 Overige 
Uitgaven 
en 
Ontvangst
en 

71 71 0 150.752 150.75
2 

0 150.823 150.823 0 

           
 Subtotaal 10.537.74

2 
9.775.

495 
96.583 9.678.542 841.6

28 
76.126 20.216.28

4 
10.617.

123 
172.709 

 Voordelig 
eindsaldo 
(cumulatie
f) vorig 
jaar 

 0 0  0 0  0 0 

 Subtotaal 10.537.74
2 

9.775.
495 

96.583 9.678.542 841.6
28 

76.126 20.216.28
4 

10.617.
123 

172.709 

 Voordelig 
eindsaldo 
(cumulatie
f) huidig 
jaar 

 0 9.678.91
2 

 0 765.502  0 10.444.4
14 

 Totaal 10.537.74
2 

9.775.
495 

9.775.49
5 

9.678.542 841.6
28 

841.628 20.216.28
4 

10.617.
123 

10.617.1
23 
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Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Defensiematerieelbegrotingsfonds (K) voor het jaar 2025 
(Suppletoire begroting september) (bedragen x € 1.000) 

Ar
t. 

Omschrijvi
ng 

Stand begroting (eerste 
suppletoire) 

Mutaties suppletoire 
begroting september 

Stand suppletoire begroting 
september 

  Verplichtin
gen 

Uitgave
n 

Ontvangs
ten 

Verplichtin
gen 

Uitgave
n 

Ontvang
sten 

Verplichtin
gen 

Uitgave
n 

Ontvangs
ten 

1 Defensiebr
eed 
Materieel 

3.234.424 2.313.24
5 

97.590 ‒ 21.900 ‒ 
855.824 

‒ 
10.000 

3.212.524 1.457.42
1 

87.590 

2 Maritiem 
Materieel 

2.395.470 1.395.87
5 

20.000 64.977 195.896 2.393 2.460.447 1.591.77
1 

22.393 

3 Land 
Materieel 

7.084.310 2.763.00
8 

2.500 ‒ 636.478 ‒ 
424.614 

0 6.447.832 2.338.39
4 

2.500 

4 Lucht 
Materieel 

3.183.971 1.964.06
8 

12.080 749.836 93.433 0 3.933.807 2.057.50
1 

12.080 

5 Infrastruct
uur en 
Vastgoed 

2.454.372 837.718 23.770 ‒ 
1.475.337 

535.499 0 979.035 1.373.21
7 

23.770 

6 IT 1.712.914 1.192.38
6 

16.769 60.850 469.868 0 1.773.764 1.662.25
4 

16.769 

8 Overige 
Uitgaven 
en 
Ontvangst
en 

150.823 150.823 0 ‒ 150.823 ‒ 
150.823 

0 0 0 0 

           
 Subtotaal 20.216.28

4 
10.617.

123 
172.709 ‒ 

1.408.875 
‒ 

136.56
5 

‒ 7.607 18.807.40
9 

10.480.
558 

165.102 

 Voordelig 
eindsaldo 
(cumulatie
f) vorig 
jaar 

 0 0  0 0  0 0 

 Subtotaal 20.216.28
4 

10.617.
123 

172.709 ‒ 
1.408.875 

‒ 
136.56

5 

‒ 7.607 18.807.40
9 

10.480.
558 

165.102 

 Voordelig 
eindsaldo 
(cumulatie
f) huidig 
jaar 

 0 10.444.4
14 

 128.958 0  0 10.315.4
56 

 Totaal 20.216.28
4 

10.617.
123 

10.617.1
23 

‒ 
1.408.875 

‒ 7.607 ‒ 7.607 18.807.40
9 

10.480.
558 

10.480.5
58 

 


